



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об Уполномоченном по правам ребенка в Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 18 августа 2011 года № 523-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Липецкой области» (Липецкая газета, 2011, 26 августа; 2012, 2 марта, 11 мая; 2014, 25 июня; 2019, 19 июня, 22 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 6 сентября) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 3 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором»;

2) в абзаце первом статьи 4 слова «и законами области для лиц, замещающих государственные должности Липецкой области» исключить;

3) в абзаце пятом статьи 5 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

4) абзац третий статьи 6 изложить в следующей редакции:

«- несоблюдения им требований и условий осуществления своей деятельности, установленных статьями 3 и 4 настоящего Закона, а также несоблюдения иных требований, ограничений и запретов, невыполнения обязанностей, установленных федеральными законами;»;

5) в абзаце первом статьи 10 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Липецкой области

И.Г. Артамонов

город Липецк
29 сентября 2022 года
№ 185-ОЗ